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MEXICO

MARIANO PALACIOS ALCOCER

Datos Generales
Nombre: MARIANO PALACIOS ALCOCER

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 5 afios

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 16-04-2013 hasta 31-08-2013

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MARIANO PALACIOS ALCOCER

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIANO PALACIOS ALCOCER
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MARIANO PALACIOS ALCOCER
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 4 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 Estudios contempordneos de teoria y MARIA ASCENSION Libro 2021 978607304466
dogmdatica juridica en Iberoamérica MORALES RAMIREZ Completo 0

ALFREDO SANCHEZ
CASTANEDA MARIANO
PALACIOS ALCOCER et

al.
2 Elimpacto de los derechos humanos MARIA ASCENSION Libro 2021 9786073045032
laborales en el sistema juridico MORALES RAMIREZ Completo
mexicano ALFREDO SANCHEZ

CASTANEDA MARIANO
PALACIOS ALCOCER et

al.
3 Voces de Juventud LUIS RAUL GONZALEZ Libro 2013 978607954871
PEREZ MARIANO Completo

PALACIOS ALCOCER
JOAQUIN RODRIGO

NARRO LOBO
4 Ensayos sobre el Federalismo Mexicano  MARIANO PALACIOS Libro 2010 9786074013825
ALCOCER Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIANO PALACIOS ALCOCER
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MARIANO PALACIOS ALCOCER

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Especialidad: 5 (62.50%)
B Maestria: 3 (37.50%)

1 Aspectos sociales y Tesis de MARIANO PALACIOS  Gonzdlez 2015
criminoldgicos en la Nueva Maestria ALCOCER, Raya, Juan
Espana Manuel,

2 Lalista "b" enla eleccion Tesis de MARIANO PALACIOS  Guerrero Facultad de 2012
de diputados de Especialidad ALCOCER, Garcia, Derecho,
representacion Aristides
proporcional Rodrigo,

3 Lainconstitucionalidad por Tesis de MARIANO PALACIOS  Martinez 2007
omision legislativa Especialidad ALCOCER, Sanchez,

Leon Javier,

4  El voto electronico en el Tesis de MARIANO PALACIOS Romero 2007
derecho electoral : un Maestria ALCOCER, Flores,
andlisis juridico Rodolfo,
interdisciplinario

5 Las entidades federativas Tesis de MARIANO PALACIOS  Vergara 2007
en el Estado Federal : Maestria ALCOCER, Monroy,
representacion territorial Carlos
en la Camara de Eduardo,

Senadores

6 Lainstauracién del Tesis de MARIANO PALACIOS  Gonzdlez 2007
federalismo en México Especialidad ALCOCER, Raya, Juan
surgimiento de una nacién Manuel,
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MARIANO PALACIOS ALCOCER
El control difuso de la Tesis de MARIANO PALACIOS Castellanos 2004
supremacia constitucional Especialidad ALCOCER, Madrazo,
en Mexico José
Francisco,

8 Obligatoriedad de la Tesis de MARIANO PALACIOS Tecona Silva, 2004
jurisprudencia emitida por Especialidad ALCOCER, Amalia,
los organos del Poder
Judicial de la Federacion,
para las autoridades
administrativas
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MARIANO PALACIOS ALCOCER

DOCENCIA IMPARTIDA

Especialidad

Especialidad
Especialidad
Especialidad
Maestria

Especialidad
Especialidad
Especialidad
Maestria

Especialidad
Especialidad

Especialidad

Historico de docencia

FEDERALISMO Y SISTEMA NACIONAL DE
COORDINACION FISCAL

FEDERALISMO Y SISTEMA NACIONAL DE
COORDINACION FISCAL

FEDERALISMO Y SISTEMA NACIONAL DE
COORDINACION FISCAL

FEDERALISMO Y RELACIONES
INTERGUBERNAMENTALES
FEDERALISMO Y SISTEMA NACIONAL DE
COORDINACION FISCAL

FEDERALISMO Y SISTEMA NACIONAL DE
COORDINACION FISCAL

FEDERALISMO Y SISTEMA NACIONAL DE
COORDINACION FISCAL

FEDERALISMO Y RELACIONES
INTERGUBERNAMENTALES
FEDERALISMO Y SISTEMA NACIONAL DE
COORDINACION FISCAL

FEDERALISMO Y SISTEMA NACIONAL DE
COORDINACION FISCAL

FEDERALISMO Y RELACIONES
INTERGUBERNAMENTALES
RESPONSABILIDAD POLITICA

Pagina 7/10

B Maestria: 4 (26.67%)
B Especialidad: 11 (73.33%)

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
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25

28

22

2]

2]

31

24

32

30

24

sistema integral de
informacién académica

2013-2

2012-2

2012-2

2012-1

2012-1

2011-1

2011-1

2010-2

2010-1

2009-2

2009-1

2009-1

Lunes, 14 de julio de 2025



&<, &5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
inliSiia

Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de

VNIVER% D NACICNAL . e o
s o Reporte individual

MEXICO

MARIANO PALACIOS ALCOCER

13 Maestria FEDERALISMO Y RELACIONES Facultad de Derecho 26 2008-2
INTERGUBERNAMENTALES

14  Maestria FEDERALISMO Y RELACIONES Facultad de Derecho 27 2008-1
INTERGUBERNAMENTALES

15 Especialidad  FEDERALISMO Y SISTEMA NACIONAL DE Facultad de Derecho 31 2008-1

COORDINACION FISCAL
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MARIANO PALACIOS ALCOCER

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIANO PALACIOS ALCOCER
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 02:35:58 P&gina 10/10

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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